
Contacto

Teléfono +034 915688508
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 60/VC-176/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

INSS-Servicios Centrales-Subdirección General de Gestion Económico - Presupuestaria y Estudios Económicos
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seg-social.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQyjzCoxYkcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartición de cursos de inglés presenciales para directivos y personal experto en
materias internacionales de los Servicios Centrales del Instituto Nacional de la Seguridad Social.

Impartición de cursos de inglés presenciales para directivos y personal experto en materias internacionales deDescripción 
los Servicios Centrales del Instituto Nacional de la Seguridad Social.
Valor estimado del contrato 30.148,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.074,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.074,28 EUR.

Clasificación CPV
79632000 - Servicios de formación de personal.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicios Centrales del Instituto Nacional de la Seguridad Social
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.seg-social.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQyjzCoxYkcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.306,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.742 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SARARTE S.L
NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Oza de los rios, nº 17
(15009) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981650008
Correo Electrónico alejandro.casanova@formaziona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.306,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.306,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

62 Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n1k
ODa4rCTsObm6UEpaRXv7fXupGo2mefbbro%2BjsdTt6iu0gO7Mrt0BGgHm3%2B0oAlfHPzJWF4C4jH%2BS37StiJhwLnuu
r6osake4hOElVwXj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa de las presentadas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PPP0iyS2cbVHjrQL4TuKdj20N4yToUQx%2BMgFp5XFy%2BhJts0v0vqzKVCFDL153JqukiVcHPTviGDmuEFJiN%2BNq3c18PBTmDLgZF4Obk01YLX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n1kODa4rCTsObm6UEpaRXv7fXupGo2mefbbro%2BjsdTt6iu0gO7Mrt0BGgHm3%2B0oAlfHPzJWF4C4jH%2BS37StiJhwLnuur6osake4hOElVwXj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n1kODa4rCTsObm6UEpaRXv7fXupGo2mefbbro%2BjsdTt6iu0gO7Mrt0BGgHm3%2B0oAlfHPzJWF4C4jH%2BS37StiJhwLnuur6osake4hOElVwXj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n1kODa4rCTsObm6UEpaRXv7fXupGo2mefbbro%2BjsdTt6iu0gO7Mrt0BGgHm3%2B0oAlfHPzJWF4C4jH%2BS37StiJhwLnuur6osake4hOElVwXj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicios Centrales del INSS

Dirección Postal

C/ Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

C/ Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Nacional de la Seguridad Social

Proceso de Licitación

Fases y normas del procedimiento según apartados cuarto a noveno del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 79Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 79Cantidad Máxima 

Profersores nativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IZoBKB5pTln9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014068900 |  2024-000925168 | Fri, 30 Aug 2024 10:19:20:859 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59621508868086963849360187117343115818 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IZoBKB5pTln9pbnDwlaUlg%3D%3D

